



ประกาศอำเภอท่าตะโก

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ ตำบลพนมเศษ อำเภอท่าตะโก จังหวัดนครสวรรค์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

อำเภอท่าตะโก มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ ตำบลพนมเศษ อำเภอท่าตะโก จังหวัดนครสวรรค์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคา กลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาค้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๔,๒๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านสองแสนสี่หมื่นแปดพัน บาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้ จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร พัสตุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่อำเภอท่าตะโก ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อ เสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่ น้อยกว่า ๒,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือ หน่วยงานเอกชนที่อำเภอท่าตะโกเชื่อถือ

๓๖๖

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๔,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๑ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๖๒๔๔๖๕ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายัง

อำเภอท่าตะโก ผ่านทางอีเมล supakorn.burana@dopa.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๑ โดยอำเภอท่าตะโกจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๑

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายวิเชียร จุทอง)

นายอำเภอท่าตะโก

ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ตำบลพนมเศษ
อำเภอท่าตะโก จังหวัดนครสวรรค์
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.. ที่ทำการปกครองอำเภอท่าตะโก.....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....4,248,000.- (-สี่ล้านสองแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)....
4. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
ยาว 1,730.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 8,650.00 ตารางเมตร
พร้อมลงไหล่ทางหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุก 260 ลูกบาศก์เมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....11 ธันวาคม 2561.....เป็นเงิน..... 4,248,000.-.....บาท
.....(-สี่ล้านสองแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน).....
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1สรุปประมาณราคากำหนดก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก.....
 - 6.2แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก.....
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1นายธีรภัทร์พร..... สถาพรพิบูลย์.....ประธานกรรมการ
 - 7.2เจ้าอากาศเอกพุทธิพงศ์..... เผือกพ่วง.....กรรมการ
 - 7.3นายจรัส..... นรมานิตย์..... กรรมการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพนมเศษ

ประเภทงาน	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เส้นทางสาย	เริ่มจากบริเวณบ้านนายสมชาย อิ่มโพธิ์ ถึง บ้านนางน้อย ริกแก้ว หมู่ที่ 5 ตำบลพนมเศษ อำเภอท่าตะโก จังหวัดนครสวรรค์
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลพนมเศษ
แบบเลขที่	แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทอ. 2-203
ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน 1 เส้น
ประมาณ ราคาเมื่อวันที่	11 ธันวาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าแรง ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	3,127,988.75	1.3624	4,261,571.87	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน ขอเบิกเพียง			4,261,571.87	
				4,248,000.-	
(ตัวอักษร)		(สี่ล้านสองแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณา

ราคาก่อสร้างแล้วเห็นว่าเป็นราคาก่อสร้างที่เหมาะสม

จึงได้ร่วมกันลงนามไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ

(นายฉัตรพร สถาพรพิบูลย์) ปลัดอำเภอ(จพ.ป.ก.ชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นางสาวสรเดช คู่มกัย) รองปลัด อบต.พนมเศษ

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นางกัญญ์ โนรี) ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ ต.สท. ไม่น้อยกว่า 8,650 ตารางเมตร หรือลงให้ต่ำกว่าหิมศกุก กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือมีปริมาณหินตลุก 260 ตบ.ม ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทด. 2-203 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบ กำหนด

สถานที่ดำเนินการ เริ่มจากบริเวณบ้านนายสมชาย อิมโพธิ์ ถึง บ้านนางน้อย รีกแก้ว หมู่ที่ 5 ตำบลพนมสนธิ์ อำเภอท่าละโก จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบ ป.ร.4 หน้า 1/1

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม ทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	รวม	ราคาหน่วย	รวม		
1	เกรตปรีแบตพื้นทางเดิม	10,380.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	1.50	15,570.00	15,570.00	*ราคาวัสดุพาณิชย์
2	ทรายขอบรองพื้น	433	ลบ.ม.	374.00	161,942.00	33.00	14,289.00	176,231.00	จวนศรธรรม
3	คอนกรีต (Compressive strength ☒ 280 กก./ตร.ซม.)	1,298	ลบ.ม.	1,635.00	2,122,230.00	0.00	0.00	2,122,230.00	เดือน พฤศจิกายน 2561
4	ค่าผูกคอนกรีต	8,650	ตร.ม.	0.00	0.00	12.12	104,838.00	104,838.00	
5	เหล็ก WIRE MASH (ไวร์เมช) Ø 6 มม. @ 0.30 ม. #	8,650	ตร.ม.	38.00	328,700.00	0.00	0.00	328,700.00	
6	เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม. (TIE BAR)	1,536	กก.	23.00	35,328.00	3.40	5,222.40	40,550.40	
7	เหล็กกลม Ø 19 มม. (DOWEL BAR)	3,094	กก.	25.00	77,350.00	3.40	10,519.60	87,869.60	
8	PVC CAP Ø 1"	544	อัน	6.00	3,264.00	0.00	0.00	3,264.00	
9	วัสดุรองคอคอนกรีตแบบเปิดหน้า	649	ลิตร	25.00	16,225.00	0.00	0.00	16,225.00	
10	ค่าหยอดวัสดุรองคอคอนกรีตแบบเปิดหน้า	2,595	เมตร	0.00	0.00	14.47	37,549.65	37,549.65	
11	โพน ขนาด 1" ขนาด 0.60 * 1.20 เมตร	47	แผ่น	24.00	1,128.00	0.00	0.00	1,128.00	
12	ไม้แบบ (ใช้ 5 ครั้ง)	1,730	เมตร	46.68	80,756.40	27.79	48,076.70	128,833.10	
13	หินตลุก 1/2 ต้า	260	ตบ.ม.	250.00	65,000.00	0.00	0.00	65,000.00	
	รวมวัสดุ-ค่าแรงงาน							3,127,988.75	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสมนึก ปัญญาพิพัทธ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน